
特定非営利活動法人日本栄養改善学会近畿支部会 

第22 回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会への 

ご協力のお願い 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は特定非営利活動法人日本栄養改善学会近畿支部会の事業運営にご理解とご協力

を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて、この度、第21回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会を、2023年12月9日(土)

に奈良女子大学を会場として開催させていただくことになりました。現在、学術総会実

行委員会が中心となり、鋭意、開催の準備を進めているところであります。 

本支部は、近畿地方における特徴を生かし、栄養学と健康科学に関する幅広い分野で、

学術的調査研究、情報コミュニケーションを行うとともに、近畿地方の一般の人々に対

し、栄養管理の支援・助言・協力を行い、さらに栄養改善・健康増進に関する知識及び

技術の教育普及活動を行い、以って栄養学と健康科学の振興を図り、科学的根拠に基づ

く栄養実践活動により、近畿地方における人々の健康増進に寄与することを目的として

活動を行っております。 

今回の学術総会においては、「健康長寿を拓く栄養改善の近未来」をメインテーマと

しました。近畿地方の会員を中心として、栄養学の幅広い討論の場とし、その成果を発

信したいと考えております。 

つきましては、本学術総会開催の趣旨にご賛同いただき、格別のご高配を賜りたくお

願い申し上げる次第です。本来ならば参上の上、お願いすべきところではございますが、

失礼ながら書面にて、ご理解とご支援を賜りたく、衷心よりお願い申し上げます。 

謹白 

2023年8月吉日 

第22回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会 

会長 菊 﨑 泰 枝 

（国立大学法人奈良国立大学機構  

奈良女子大学 教授） 

  



2023 年 8 月吉日 

各 位 

第 22 回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会 

会長 菊 﨑 泰 枝 

 

第 22 回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会の協賛品提供依頼について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

この度、別紙の趣意のとおり第 21 回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会を来たる

2023 年 12 月 9 日(土)に奈良女子大学おいてメインテーマを「健康長寿を拓く栄養改

善の近未来」として開催することになりました。 

つきましては、その趣旨にご賛同いただき、本学会が盛大かつ成功のうちに終了でき

ますよう、下記により貴社の格別のご支援を賜りたくお願い申し上げます。 

敬白 

記 

１. 送付書類 

・別紙１－１飲料品等提供募集要領 

・別紙１－２飲料品等提供申込書 

・別紙２－１協賛企業募集要領 

・別紙２－２協賛申込書 

 

２. 申込方法 

・別紙申込書をメールにてお送りください。 

第 22 回日本栄養改善学会近畿支部会学術総会事務局 

E-mail：jsnd_kinki-office@umin.ac.jp 

TEL：0742-20-3493（本件担当：丸谷） 

３. 申込期限 2022 年９月 29 日（金） 

 

mailto:jsnd_kinki-office@umin.ac.jp

